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Strona główna  › Informacje

Wodoodporny i samoczyszczący się papier

Opracowana przez badaczy metoda modyfikacji włókien celulozowych tworzących kartkę papieru,
zakłada dwuetapową chemiczną zmianę ich właściwości. Celuloza to naturalny, najbardziej
rozpowszechniony polimer pochodzenia roślinnego. Pierwszym etapem techniki kontrolowanej
polimeryzacji jest chemiczna modyfikacja powierzchni włókien przy użyciu bromku 2-
bromoizobutyrylu, po czym następuje dołączenie grup metakrylanu glicydylu (ang. glycidyl
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methacrylate).

Dołączone do celulozy grupy metakrylanu mają na celu umożliwienie przeprowadzenia kolejnego
etapu modyfikacji papieru, to jest połączenie się z fluorowanymi grupami dla utworzenia
rozgałęzionej struktury (podobnej do szczoteczki).

To obecność fluorowanych grup powoduje zmianę właściwości powierzchni papieru, która staję tym
samym hydrofobowa (wodowstrętna). Fluorowane "szczoteczki" odpychają krople wody,
minimalizując powierzchnię kontaktu wody z papierem.

Co więcej, woda, w postaci niemal idealnych kul spływając po papierze, "zabiera" ze sobą wszystkie
brudy (kurz i inne zanieczyszczenia), pozostawiając po sobie idealnie czystą kartkę.

Szwedzcy naukowcy uważają, iż technika przez nich opracowana może (po odpowiedniej zmianie na
bardziej bezpieczną dla środowiska) zostać wykorzystana na szeroką skalę, a w szczególności -
nawet przy produkcji papierowych sensorów.

Taką metodę modyfikacji celulozy można zastosować wszędzie tam, gdzie potrzeba
wodoodpychających, samoczyszczących się powierzchni.

 PAP 

Skomentuj na forum

http://laboratoria.net/aktualnosci/4529.html

 
17-04-2024

2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+

 
17-04-2024

Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.

 
17-04-2024

Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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